
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 
DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modifiche e integrazioni, recante delega 
al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa. 

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in 
particolare, l’articolo 2, 2 comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che stabiliscono le 
modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica istruzione e la sua durata 
in carica;  

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, e successive modificazioni ed 
integrazioni, concernente il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo 
Sato alle regioni e agli enti locali; 

VISTO  il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni ed 
integrazioni, concernente la riforma dell’organizzazione del Governo, a norma 
dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, con cui viene riformato il sistema delle 
autonomie locali e dei rapporti con lo Stato; 

VISTA  la legge 5 giugno 2003, n. 131, recante disposizioni per l’adeguamento 
dell’ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTO  il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO  il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
agosto 2014, n. 114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari e, in particolare, l’art. 
23 quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione; 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001172 - 24/02/2021 - A19 - Organi Collegiali - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

VISTO  il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 
marzo 2020, n.12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 
dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”;  

VISTO  il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazione dalla legge 6 
giugno 2020, n. 41, con particolare riferimento all’articolo 3, comma 2-bis, che ha 
prorogato la componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
al 31 agosto 2021;  

CONSIDERATO che il Consiglio superiore della pubblica istruzione è stato costituito con il decreto 
del Ministro del 31 dicembre 2015, n. 980, e che pertanto il relativo mandato 
quinquennale scade il 31 dicembre 2020  

RITENUTA  la necessità di ricostituire il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, fermo 
restando quanto previsto dal richiamato articolo 3, comma 2-bis del decreto-legge 8 
aprile 2020, n. 22;  

VISTA  l’O.M. n. 173 del 09 dicembre 2020 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

VISTO  l’art. 5 dell’O.M. 173/2020 che fissa per il 13 aprile 2021, dalle ore 08:00 alle ore 
17:00 le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto ai sensi dell’art. 17 dell’O.M. 173/2020:  

1. Dirigente Scolastico: Cristiano Lena 
2. Componente Docente: Epimaco Pagano 
3. Componente Docente: Leonardo Meini 
4. Componente ATA: Laura Rappuoli 
5. Componente ATA: Alessandra Vegni. 

 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                            
  (Prof. Cristiano Lena) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001172 - 24/02/2021 - A19 - Organi Collegiali - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2021-02-24T12:29:03+0100
	Lena Cristiano




